CONTRATO 007/2007

TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO

O Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, sito a Rua José Scheid, s/n, com inscrição no CNPJ sob nº 01.612.812/0001-50, doravante denominado CONCEDENTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. IVO JOSÉ LUDWIG, brasileiro, casado residente e domiciliado na Rua Verônica Scheid s/nº, na Cidade de São Bernardino-SC, inscrito no CPF nº 627.208.729-20, e a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES CRISTIANO LTDA , Sito a  RUA 12 DE OUTUBRO, inscrita no CNPJ sob nº 05155169000134, doravante denominado de CONCESSIONÁRIA,  neste ato representado por seu Sócio-Gerente, LUIS CARLOS CRISTIANO, brasileiro, do comércio, CPF nº 162.454.159-34, resolvem celebrar o presente termo regido pelas cláusulas e condições a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Rescisão do Contrato nº 007/20064 de 17 de Janeiro de 2007.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA – A Concessionária apresentou requerimento à Concedente solicitando o cancelamento do Contrato por motivos particulares, de interesse da própria empresa.

FUNDAMENTO LEGAL – Processo Licitatório nº 046/2005, Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, consolidada, Lei n. 8.987, de 13 de fevereiro de 1995, Lei Municipal nº 229/2001 de 02 de Maio de 2001 e Lei Municipal 236/2001 de 29 de Maio de 2001 e Contrato nº 007/2006 de 17 de Janeiro de 2004.

VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 205.576,08 (duzentos e cinco mil quinhentos e setenta e seis reais e oito centavos).

VIGÊNCIA – A vigência é do período de 22/01/2007 até 30/04/2007.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E DESCRIÇÃO

As partes integrantes deste instrumento resolvem rescindir o Contrato nº 007/2007 de 17 de Janeiro de 2007, sendo que fazem parte do presente termo, independentemente de transcrição, todos os elementos que compõem o processo de licitação antes nominado, inclusive a proposta pela Contratada, e bens patrimoniais abaixo nominados:

	Nº Cad. Patr.
	Quant.
	Descrição do bem patrimonial

	1286
	01
	Mesa para corte de tecido

	1287
	01
	Mesa para passar ferro

	1288
	01
	Arquivo de Aço

	1542
	01
	Máquina de costura

	1543
	01
	Máquina de costura

	1544
	01
	Máquina de costura

	1545
	01
	Máquina de costura

	1546
	01
	Máquina de costura

	1547
	01
	Máquina de costura

	1548
	01
	Prensa para fábrica de jeans

	1549
	01
	Máquina de costura

	1550
	01
	Maquina de costura

	1551
	01
	Máquina de costura

	1552
	01
	Ferro Elétrico

	1556
	01
	Ferro Elétrico

	1743
	02
	Barracão em pré-moldado um medindo 400 m2, e outro medindo 200 m2, localizados na Rua 12 de Outubro, nos lotes urbanos nº 07 e 08 da quadra 04 – Bairro Scheid.

	1697
	01
	Máquina de braço 03 agulhas

	1691
	01
	Máquina overloque 02 agulhas

	1692
	01
	Máquina costura reta

	1693
	01
	Máquina costura reta

	1694
	01
	Máquina costura reta

	1695
	01
	Máquina costura reta

	1596
	01
	Máquina costura reta

	1698
	01
	Máquina braço cilíndrico

	1699
	01
	Máquina plana 03 agulhas

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

Face acordo mútuo entre as partes neste termo rescindem o Contrato nº 007/2007 de 17 de Janeiro de 2007, sendo da Licitação supra mencionada.

CLÁUSULA DÉCIMA - SÉTIMA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Campo Erê, Estado de Santa Catarina, excluído qualquer outro, para dirimir dúvidas que por ventura venham a ocorrer.

 E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, formulou-se o presente termo em duas (02) vias de igual teor, que depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes que a tudo assistiram e mais duas (02) testemunhas abaixo mencionadas.

São Bernardino-SC, aos 22 de Janeiro de 2007.

          IVO JOSÉ LUDWIG

               LUIZ CARLOS CRISTIANO

           Prefeito Municipal

          CONCESSIONÁRIA

            CONCEDENTE

Testemunhas:

Nome:

Nome

CPF:

CPF:

PAGE
1